
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI DELL'ALTA VAL D'AVETO  
Comune di Santo Stefano d'Aveto - Comune di Rezzoaglio 

(Città Metropolitana di Genova) 
  

 
 

 
Copia 

 
 

SERVIZIO AREA VIGILANZA LOCALE 
DETERMINAZIONE N. 4 DEL 21-02-2025 

 
OGGETTO: Approvazione delle graduatorie dei commercianti su aree pubbliche dei 

posteggi delle Fiere nel Comune di S. Stefano d'Aveto. Anno 2025 ( periodo 
11 maggio-14 dicembre).. 

 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  ventuno del mese di febbraio nel proprio Ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti: 
• il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare 

gli artt. 107, 153, comma 5 e 183; 
• la Legge 7 agosto 1990 n. 241, in materia di procedimento amministrativo; 
• la L.R. 1/2007, e s.m.i., Testo Unico in materia di commercio ed in particolare il Titolo II – Capo IV 

che disciplina il Commercio al dettaglio su aree pubbliche; 
• la Delibera di Giunta Regionale, n. 1179 del 17/12/2021, ad oggetto: “Modalità attuative di 

rilascio delle concessioni di posteggio per l’esercizio del commercio, delle attività artigianali, della 
somministrazione di alimenti e bevande e la rivendita di quotidiani e periodici su aree pubbliche, 
in recepimento delle disposizioni di cui alla legge regionale 17/11/2021, n.19, di modifica della 
legge regionale 2 gennaio 2007, n. 1 “Testo Unico in materia di Commercio”; 

• Il REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLO SVOLGIMENTO DELL’ATTIVITA’ COMMERCIALE SULLE 
AREE PUBBLICHE approvato con Delibera di Consiglio n. 3 del 24/02/2018;  

 
Dato atto dell’attività istruttoria agli atti (prot. n° 92/2025) dell’Agente di Polizia Locale assegnato al 
servizio che ha provveduto ad aggiornare le graduatorie sulla base delle presenze maturate nell’anno 
2024 dei commercianti su aree pubbliche; 
 
Premesso che: 
La Regione Liguria con deliberazioni di Giunta n. 71 del 1° febbraio 2013 e n. 105 del 16 
febbraio 2016 ha emanato nuove disposizioni in materia di assegnazione di posteggi 
temporaneamente liberi in fiere e mercati da parte dei commercianti su area pubblica; 
 
Dato atto che: 

-  la normativa stabilisce che coloro che intendono occupare posteggi 
temporaneamente liberi in fiere e mercati devono presentare apposita 
comunicazione al Comune competente entro il 31 gennaio di ogni anno.  

- le graduatorie aggiornate hanno validità per le fiere nel Comune di S. Stefano d’Aveto 
per l’anno 2025; 

 



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI DELL'ALTA VAL D'AVETO  
Comune di Santo Stefano d'Aveto - Comune di Rezzoaglio 

(Città Metropolitana di Genova) 
  

 
 
Verificato che le graduatorie sono state redatte secondo il numero di presenze maturate 
nell’anno 2024;  
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 

 Di approvare graduatorie dei commercianti su aree pubbliche, allegate e facente 
parte della presente, per la partecipazione alle fiere nel Comune di S. Stefano d’Aveto 
per l’anno 2025; 

 
 Di dare atto che il presente provvedimento stabilisce il diritto di priorità 

nell'assegnazione dei posteggi in spunta e della partecipazione dei fissi alle fiere del 
Comune di S. Stefano d’Aveto, per i commercianti indicati negli allegati al presente 
atto per costituirne parte integrale e sostanziale. 

 
 Dato atto della regolarità, opportunità, congruità e correttezza dell'azione 

amministrativa in argomento, essendo conforme alle norme ed alle regole tecniche 
che disciplinano la specifica materia, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 
presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 Di dare atto che il presente Provvedimento verrà pubblicato nel rispetto della 
normativa sulla Trasparenza D.Lgs. 33/2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI DELL'ALTA VAL D'AVETO  
Comune di Santo Stefano d'Aveto - Comune di Rezzoaglio 

(Città Metropolitana di Genova) 
  

 
 

(F.to Garbarino Arianna) 
 
 
 
 
 

 
 
  



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI DELL'ALTA VAL D'AVETO  
Comune di Santo Stefano d'Aveto - Comune di Rezzoaglio 

(Città Metropolitana di Genova) 
  

 
 

 
 
 

 
 

 
N. 29 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è stata pubblicata sul Sito Web Istituzionale di questa Unione per quindici 
giorni consecutivi: 
 
    dal 28-02-2025      al  15-03-2025  
 
Data 28-02-2025 
                                                                       IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI              
                                                                                                   -F.to Garbarino Arianna -  
 
 


